
Klubík	nadaných	dětí	„Dvořáček“,	Dvořákova	1037/4,	702	00	Ostrava	
	

	

Zpráva o činnosti klubu nadaných dětí 
Máme	za	sebou	první	rok	fungování	„Klubíku“.	Zatímco	v	září	2016	jsme	se	
věnovali	přípravě	prostor	pro	Klubík,	zajišťovalli	jsme	akce	a	testování	5letých	
dětí	pracovnicí	Mensy,	již	od	října	2016	Klubík	zahájil	svoji	činnost	s	dětmi,	
u	kterých	bylo	testováním	prokázáno,	že	jejich	IQ	hraničí	nebo	přesahuje	120.	

Protože	našim	cílem	bylo	a	je	více	se	těmto	dětem	věnovat	individuálněji,	děti	
byly	rozděleny	do	dvou	šestičlenných	skupinek,	pro	které	si	samy	vymyslely	svůj	
název.	Tudíž	se	narodil	tým	„Chytrolínků“	a	„Tajností	Klubíku“.	Každý	tým	se	
scházel	dvakrát	měsíčně.					

Dětem	v	klubíku	se	snažíme	nepředkládat	hotové	informace,	ale	vedeme	je	k	
samostatnému	přemýšlení,	vyhledávání	informací,	odhadu,	zařazujeme	evokační	
otázky.	

Co	dětem	nabízíme:	

• experimenty	a	pokusy	
• badatelskou	činnost	
• logické	a	deskové	hry	
• seznámení	a	praktické	používání	moderní	techniky	(notebook,	digitální	

kamera,	robotická	včelka,	mikroskop)	
• mozkové	rozcvičky	–	pro	rozvoj	kooperace	levé	a	pravé	hemisféry	
• paměťové	hry	
• exkurze	a	přednášky	
• rotační	a	balanční	cvičení,	pohybové	hry	

Představu	o	činnosti	klubíku	můžete	získat	z	obrázků	ve	fotogalerii.	

A	nezapomeňme!	I	nadané	děti	jsou	především	děti.	

Petra	Firlová	
vedoucí	klubíku	

V	Ostravě,	dne	30.	října	2017	


